
 

 

 
 
 
 

   
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce   

 

 
Responsabile Istruttoria: U.O. Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O. – Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it  

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA il D.M. n. 1074 del 20 novembre 2019 con il quale il MIUR ha determinato i requisiti per la 

partecipazione alla procedura selettiva, nonché le relative modalità di svolgimento e i termini 

per la presentazione delle domande per l’assunzione di personale che ha svolto servizi di 

pulizia e ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a 

tempo indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi; 

VISTA il Decreto Dipartimentale n. 2200 del 6 dicembre 2019, con il quale il MIUR ha bandito la 

predetta procedura selettiva;  

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. n. AOOUSPLE/2846 del 20/02/2020 con il quale la sig.ra 

ACCOGLI Maria Grazia è stata esclusa dalla procedura selettiva bandita con DD 2200/2019 

per mancanza dei requisiti previsti dall’articolo 5, comma 5, lett. l) del bando della procedura 

selettiva e dichiarata decaduta da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla procedura ai 

sensi dell’art. 4 comma 8 del predetto bando; 

VISTA la notifica eseguita ai sensi dell'art. 3 bis L. 53/1994 della sentenza n. 2602 del 2025, pubblicata 

il 28/03/2025, resa all’esito del giudizio innanzi al Consiglio di Stato in sede giurisdizionale 

(Sezione Settima), n. 04052/2024 da parte dell’avvocato CARACUTA Fernando, acquisita agli 

atti di questo Ufficio con prot. n. AOOUSPLE/4923 del 02/04/2025; 

VISTA la convocazione da parte di questo Ufficio prot. n. AOOUSPLE/5881 del 18/04/2025 per la 

sig.ra ACCOGLI Maria Grazia fissata per il giorno 30/04/2025;  

TENUTO CONTO del processo verbale di accordo prot. n. AOOUSPLE/6279 del 30/04/2025 in base al 

quale la sig.ra ACCOGLI Maria Grazia chiede di essere assegnata presso l’I.I.S.S. “Mattei” di 

Maglie; 

CONSIDERATO che presso l’I.I.S.S. “Mattei” di Maglie, prima delle operazioni di avvio dell’a.s. 

2025-26, risulta un posto vacante e disponibile come si evince dal prospetto organico e titolari 

personale ATA scaricato dal SIDI in data 30/04/2025; 

RITENUTO di dover dare attuazione alla sentenza n. 2602/2025 Reg.Prov.Coll, pubblicata il 

28/03/2025, resa all’esito del giudizio innanzi al Consiglio di Stato in sede giurisdizionale 

(Sezione Settima), n. 4052/2024 

DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, la Sig.ra ACCOGLI Maria Grazia è immessa in ruolo con 

decorrenza giuridica 01/03/2020 ed economica dalla effettiva presa di servizio presso l’I.I.S.S. “Mattei” 

di Maglie. 



 

 

 
 
 
 

   
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce   

 

 
Responsabile Istruttoria: U.O. Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O. – Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it  

Il Dirigente Scolastico in indirizzo curerà tutti gli adempimenti riferiti alla stipula del contratto a tempo 

indeterminato al personale di ruolo A.T.A. interessato. 

Lo scrivente Ufficio procederà ad operare le conseguenti registrazioni al SIDI.  

Avverso il presente Provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla normativa 

vigente in materia.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio nel settore A.T.A 

Il Dirigente 

Mario Trifiletti 

 

 

Destinatari: 

Alla sig.ra Accogli Maria Grazia  
(mail personale) 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’I.I.S.S. “Mattei” di Maglie 

 

p.c. 

All’USR Puglia – DG Bari 
(peo istituzionale) 

 

Alle Segreterie provinciali OOSS 

Comparto Istruzione 
(peo istituzionali) 

     

Al sito web – UST Lecce  

 
    

   


		2025-04-30T15:05:18+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2025-05-02T09:44:24+0200
	protocollo




